Ouvidoria BNP Paribas: 0800-771-5999 – ouvidoria@br.bnpparibas.com

FATO RELEVANTE

São Paulo, 28 de junho de 2023.

Ref.:  RESUMO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE COTISTAS DO TREND ETF

MSCI US TECHNOLOGY FI DE INDICE, INSCRITO NO CNPJ/ME Nº 40.952.802/0001-16

(“FUNDO”)

Prezado(a) Cotista,

O BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A. na qualidade de administrador do Fundo vem, por

meio  deste,  informar  que  a  Assembleia  Geral  de Cotistas, que seria realizada

excepcionalmente por meio eletrônico em 28 de junho de 2023, às 11h05, a fim de deliberar

sobre a aprovação das demonstrações financeiras auditadas do FUNDO referentes ao exercício

social encerrado em de 31 de março de 2023 (“Ordem do Dia”), não se realizou em razão do

na não recebimento de orientação de voto digitalizada por correio eletrônico.

Assim, conforme faculta a legislação como as demonstrações financeiras acima mencionadas

não contêm opinião modificada e a assembleia não foi instalada, as supracitadas

demonstrações foram consideradas automaticamente aprovadas.

Os cotistas do FUNDO poderão obter informações sobre a presente comunicação no Serviço

de Atendimento ao Cotista pelo telefone (11) 3841-3604 ou (11) 3841-3163, ou e-mail:

atendimento.clientes.ifso@br.bnpparibas.com.

Atenciosamente,

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.

mailto:atendimento.clientes.ifso@br.bnpparibas.com